

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 46/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 95/2021 <b>Data do Processo:</b> 04/11/2021

**CNPJ:** 83.009.894/0001-08      **Telefone:** (49) 3443-0281  
**Endereço:** RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO  
**CEP:** 89835-000 - São Domingos

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 95/2021  
**b) Nr. Licitação:** 46/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 24/11/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DESTINADOS À REESTRUTURAÇÃO E MELHORIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS*

**Lote: 1**

**Participante: EFJ INSTALAÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BASE RELÉ FOTOELETRICO 10A - BASE RELÉ FOTOELETRICO 10A	500,000	PC	13,97	6.985,00
2	BRAÇO 1,5M LÂMP. V.S. 70W - BRAÇO 1,5M LÂMP. V.S. 70W	160,000	UN	89,80	14.368,00
3	BRAÇO ESPECIAL I.P 49X3000MM - BRAÇO ESPECIAL I.P 49X3000MM	400,000	UN	264,42	105.768,00
4	CINTA POSTE CIRCULAR 190MM - CINTA POSTE CIRCULAR 190MM	140,000	PÇS	35,92	5.028,80
5	CINTA POSTE CIRCULAR 200MM - CINTA POSTE CIRCULAR 200MM	400,000	PÇS	35,92	14.368,00
6	Chave de IP 1x50 A/2X30A - Chave de IP 1x50 A/2X30A	45,000	UN	189,591	8.531,60
7	CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU TIPO A - CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU TIPO A	1.200,0	UN	5,99	7.188,00
8	Fio cu Isol. Azul 0,25 mm <sup>2</sup> 750 W - Fio cu Isol. Azul 0,25 mm <sup>2</sup> 750 W	2.000,0	MT	2,49	4.980,00
9	Fio cu Isol. Preto 0,25 mm <sup>2</sup> 750 - Fio cu Isol. Preto 0,25 mm <sup>2</sup> 750 W	2.000,0	MT	2,49	4.980,00
10	Fita isolante 18 mm x 20 m - Fita isolante 18 mm x 20 m	200,000	UN	6,99	1.398,00
11	Fita isolante anti-chama 19mmx10m auto fusão - Fita isolante anti-chama 19mmx10m auto fusão	60,000	UN	18,96	1.137,60
12	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W	1.400,0	UN	27,94	39.116,00
13	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W	600,000	UN	30,93	18.558,00
14	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W	600,000	UN	44,90	26.940,00
15	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W - LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W	150,000	UN	77,83	11.674,50
16	LUMINARIA FECHADA I.P. LÂMPADA V.S. 70W - LUMINARIA FECHADA I.P. LÂMPADA V.S. 70W	120,000	UN	84,80	10.176,00
17	LUMINARIA FECHADA I.P LÂMPADA V.S. 400W - LUMINARIA FECHADA I.P LÂMPADA V.S. 400W	150,000	UN	119,74	17.961,00
18	REATOR B.P. LAMP. V.S. 070W - REATOR B.P. LAMP. V.S. 070W	600,000	UN	53,88	32.328,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	REATOR B.P LAMP. V.S 150W - REATOR B.P LAMP. V.S 150W	400,000	UN	60,87	24.348,00
20	REATOR B.P. LAMP. V.S. 250W - REATOR B.P. LAMP. V.S. 250W	400,000	UN	80,82	32.328,00
21	REATOR B. P. LÂMPADA V. S. 400 W - REATOR B. P. LÂMPADA V. S. 400 W	350,000	UN	89,80	31.430,00
22	RELÉ F.E N.F 220V BASE 10A - RELÉ F.E N.F 220V BASE 10A	2.000,0	UN	19,96	39.920,00
23	PARAFUSO CAB. ABAUL. 16X070X60MM completo - PARAFUSO CAB. ABAUL. 16X070X60MM completo	600,000	UN	3,49	2.094,00
24	Instalação de Iluminação Pública comum - Instalação de Iluminação Pública comum	350,000	M.O	47,90	16.765,00
25	Retirada de Iluminação Pública - Retirada de Iluminação Pública	350,000	M.O	47,90	16.765,00
26	Instalação de iluminação pública especial, super poste - Instalação de iluminação pública especial, super poste	150,000	UN	119,74	17.961,00
27	RETIRADA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESPECIAL/SUPER POSTE - RETIRADA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESPECIAL/SUPER POSTE	150,000	M.O	119,74	17.961,00
28	Instalação/Substituição de reator para I.P comum ou especial - Instalação/Substituição de reator para I.P comum ou especial	1.400,0	M.O	44,90	62.860,00
29	Instalação/Substituição de relé fotoelétrico individual - Instalação/Substituição de relé fotoelétrico individual	1.400,0	M.O	14,97	20.958,00
30	Instalação/Substituição de chave magnética p/I.P pública - Instalação/Substituição de chave magnética p/I.P pública	150,000	M.O	29,938	4.490,70
31	Substituição de Lâmpadas 70w/ 150w/ 250w e 400w - Substituição de Lâmpadas 70w/ 150w/ 250w e 400w	2.200,0	M.O	24,95	54.890,00
32	RECEPTACULO E27 - RECEPTACULO E27	220,000	UN	12,97	2.853,40
33	RECEPTACULO E40 - RECEPTACULO E40	220,000	UN	15,97	3.513,40
34	Aparelhos de iluminação (luminarias de led 100) potencia - Aparelhos de iluminação (luminarias de led 100) potencia de 100w, fluxo luminoso de 12500 lumens, eficiencia luminosa de 125LM/W, temperatura de cor de 5000 k, garantia de 5 anos (serviço de instalação inclusa)	400,000	UN	698,44	279.376,00

**Total do Participante:** 960.000,00

**Total Geral:** 960.000,00

São Domingos, 24/11/2021

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSELLI

**Assinatura do Responsável**